令和７年４月１１日

保護者の皆様へ

名張市立名張小学校

校 長  福島 由夏

学校管理下での事故発生時における緊急時の対応について

麗春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育推進

にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて学校生活において、けがやトラブル、突発的な健康問題が発生しないように、日頃から学校でも保健

指導や安全教育を行っているところですが、ご家庭でも安全教育や健康管理にも十分ご注意いただきたい

と思います。

また、学校現場で傷病が発生した時には、下記のような対応を原則としていますので、ご周知いただくと

ともにご協力をお願いいたします。

○上記の対応は、あくまでも基本として示させていただいたものです。児童一人ひとりのけがや病気の状態、様

子を判断して、より早い対応を取ることを優先していきたいと考えますので、ご理解ください。

○保護者の方に万が一連絡が取れない場合は、学校医、緊急指定病院へ移送させていただきますのであらかじ

めご理解ください。

○｢保健調査票｣「家庭状況票（緊急時児童引き渡し票）」に記入していただいた緊急連絡先（携帯電話など）に変

更があった場合は、その都度、各担任まで連絡をお願いします。

事故発生

応 急 処 置 を す る

軽傷の場合 重傷の場合

救
急
車
を
呼
び
移
送
す
る

保 護 者 へ 連 絡 す る

連絡が取れない場合、

または、状況によっては

学校にて判断、移送する

連絡が取れた場合

学校と保護者で対応

を協議する

医 療 機 関

家庭に事後の連絡をする